
Nº 120, quinta-feira, 26 de junho de 201464 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062600064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 153032

Nº Processo: 23090006348201458 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de containers em polietileno, de empilhadeira e de po-
liguindaste. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 26/06/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Campus Universitario
- Lavras/mg - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG. Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/06/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/07/2014 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora da DGM

(SIDEC - 25/06/2014) 153032-15251-2014NE800221

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2014 - UASG 153267

Nº Processo: 23072005207201355.
PREGÃO SRP Nº 16/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 05902842000152.
Contratado: ETS -ENGENHARIA ,TECNOLOGIA E -SERVICOS
LTDA. Objeto: Locação de 60 horas de retroescavadeirapara uti-
lização no campus UFMG Pampulha. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/2002 Vigência: 25/06/2014 a 10/10/2014. Valor
Total: R$5.400,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800416. Data de As-
sinatura: 12/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 153267-15229-2014NE800128

EDITAL Nº 372, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Pediatria
Área de Conhecimento: Pediatria
Edital: nº 219, de 31/03/2014, publicado no DOU de

01/04/2014.
Vagas: 04 (quatro)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Tempo Parcial - 20 (vinte) horas se-

manais
Classificação:
1º lugar: Célia Maria Silva
2º lugar: Leonardo Cançado Monteiro Savassi
Data de Homologação Interna: 23/06/2014

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 373, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Medicina Preventiva e Social
Área de Conhecimento: Saúde Coletiva
Edital: nº 173, de 26/02/2014, publicado no DOU de

27/02/2014.
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Raphael Augusto Teixeira de Aguiar
2º lugar: Helian Nunes de Oliveira
Data de Homologação Interna: 27/05/2014

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 374, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor Substituto do Grupo de Magistério Superior, abai-
xo discriminado:

Unidade: Faculdade de Farmácia
Departamento: Alimentos
Área de Conhecimento: Microbiologia Industrial, Microbio-

logia de Alimentos, Química de Alimentos e Bromatologia.
Edital nº: 300, de 28/05/2014, publicado no DOU em

29/05/2014
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 20 horas

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EDITAL PRGDP Nº 77, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Lavras, no exercício do cargo de Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e de
acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 e art. 40 da Resolução CUNI 020/2013, homologa o resultado do concurso público para
Professor Adjunto A, da classe A, nível 1 da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme edital PRGDP 27/2014:

Área: Instrumentação e Controle de Processos/Instalações Industriais

Clas Nº de Inscrição Nome P ro v a
Escrita

P ro v a
Didática

Prova de Títulos Nota
Final

Não houve candidato aprovado

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO

EDITAL PRGDP Nº 78, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Lavras, no exercício do cargo de Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e de
acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 e art. 40 da Resolução CUNI 020/2013, homologa o resultado do concurso público para
Professor Adjunto A, da classe A, nível 1 da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme edital PRGDP 27/2014:

Área: Tratamento térmico, Novas Tecnologias, Reologia e Propriedades termofísicas de alimentos

Clas Nº de Inscrição Nome P ro v a
Escrita

P ro v a
Didática

Prova de Títulos Nota
Final

1º 2 7 1 4 3 0 0 11 3 Vanessa Rios de Souza 92,4 90 100 94,1
2º 2714300127 Márcia Cristina Teixeira Ribeiro Vidigal 92 80,4 37,5 70,0

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO

EDITAL PRGDP Nº 79, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Lavras, no exercício do cargo de Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e de
acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 e art. 40 da Resolução CUNI 020/2013, homologa o resultado do concurso público para
Professor Adjunto A, da classe A, nível 1 da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme edital PRGDP 27/2014:

Área: Quimiometria e Química Geral

Clas Nº de Inscrição Nome P ro v a
Escrita

P ro v a
Didática

Prova de Títulos Nota
Final

1º 2714300019 Cleber Nogueira Borges 77,6 86,4 91,6 85,2

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO

EDITAL PRGDP Nº 80, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Lavras, no exercício do cargo de Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e de
acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 e art. 40 da Resolução CUNI 020/2013, homologa o resultado do concurso público para
Professor Assistente A, da classe A, nível 1 da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme edital PRGDP 27/2014:

Área: Engenharia Elétrica

Clas Nº de Inscrição Nome P ro v a
Escrita

P ro v a
Didática

Prova de Títulos Nota
Final

1º 2714300281 Silvia Costa Ferreira 82,4 90,8 100,0 91,1

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO

EDITAL PRGDP Nº 81, DE 25 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Lavras, no exercício do cargo de Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e de
acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 e art. 40 da Resolução CUNI 020/2013, homologa o resultado do concurso público para
Professor Auxiliar, da classe A, nível 1 da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme edital PRGDP 27/2014:

Área: Língua Inglesa

Clas Nº de Inscrição Nome P ro v a
Escrita

P ro v a
Didática

Prova de Títulos Nota
Final

1º 2714300104 Catarina Dallapícula 82,4 83,2 95,0 86,9
2º 2714300046 Jamila Viegas Rodrigues 70,6 96,4 43,4 70,1

ÉDILA VILELA DE RESENDE VON PINHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 17/2014 - UASG 153061

Nº Processo: 23071006470/14-31 . Objeto: Contratação de empresa
para serviços de manutenção corretiva e preventiva com peças ne-
cessárias em disjuntores Marca Beghim para atender a Proinfra da
Universidade Federal de Juiz de Fora. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Para atender a necessidade da unidade. Declaração de
Inexigibilidade em 24/06/2014. CARLOS ELIZIO BARRAL FER-
REIRA. Pró-reitor de Planejamento. Ratificação em 24/06/2014.
HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES FILHO. Reitor. Va-
lor Global: R$ 11.970,00. CNPJ CONTRATADA : 58.664.509/0001-
19 DIMATECNICA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LT-
DA - EPP.

(SIDEC - 25/06/2014) 153061-15228-2014NE800356

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 28/2014 - UASG 153061

Nº Processo: 23071007392/14-46 . Objeto: Aquisição de Software de
Apoio a investidores Economática, licença em rede para 50 usuários
para atender a Faculdade de Economia da Universidade Federal de
Juiz de Fora. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para atender
a necessidade da unidade. Declaração de Inexigibilidade em
24/06/2014. CARLOS ELIZIO BARRAL FERREIRA. Pró-reitor de
Planejamento. Ratificação em 24/06/2014. HENRIQUE DUQUE DE
MIRANDA CHAVES FILHO. Reitor. Valor Global: R$ 24.204,00.
CNPJ CONTRATADA: 64.919.541/0001-09 ECONOMATICA
SOFTWARE DE APOIO A INVESTIDORES LTDA.

(SIDEC - 25/06/2014) 153061-15228-2014NE800356


